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Redaktör vid Högre utbildning - Arbetsbeskrivning	
Redaktionen för Högre utbildning fyller många viktiga funktioner för tidskriften och dess 
publicering. Högre utbildning ges ut på det norska förlaget Nordic Open Access Scholarly 
Publishing (NOASP) som är en avdelning vid Norges största förlag Cappelen Damm AS. 
Ägarskapet för tidskriften har roterat mellan lärosäten inom U61 och ligger för närvarande hos 
Stockholms universitet. I redaktionen finns tre roller: 

Roll Huvudsakliga ansvarsområden 

Huvudredaktör  
(2 st) 

− Representerar tidskriften 
− Leder redaktionens arbete 
− Offentlig kommunikation, dokumentation och infrastruktur  
− Har huvudansvar för kommunikation med förlaget och 

produktionsredaktör 
− Agerar även redaktör (se nedan) 

Redaktörer  
(7 st. inklusive huvud-
redaktörer) 

− Kvalitetsbedömer alla bidrag 
− Utser granskare och kommunicerar med författare och granskare 

under gransknings- och revisionsarbete 
− Redigerar texter – från innehåll till läsbarhet 
− Deltar i redaktionens strategiska arbete 

Produktionsredaktör 
(1 st. Utses av förlaget 
och deltar normalt ej i 
redaktionens möten) 

− Ansvarar för den sista korrekturfasen  
− Ser till att bidragen sätts som färdig artikel  

(PDF, HTML, EPUB samt XML) 

 

Arbetet som redaktör förutsätter att motsvarande 10 % av heltid garanteras av redaktörens 
lärosäte, men arbetsbördan varierar över året. Redaktionen sammanträder vanligen varannan 
vecka under terminerna. Mötena, som varar c:a 2 timmar, genomförs vanligtvis via Zoom. 
Mellan mötena ansvarar varje redaktör för de bidrag man tilldelats genom att kommunicera 
omdömen och ändringsförslag med författare och granskare samt förbereda för 
redaktionsbeslut. Alla redaktörer läser nyinkomna bidrag för en första redaktionell bedömning. 
Det praktiska arbetet och kommunikationen med författare och granskare utförs genom 
förlagets publiceringssystem. Utöver ordinarie redaktionsmöten möts redaktionen fysiskt en 
gång per år för att diskutera långsiktiga och strategiska frågor tillsammans med 
redaktionsrådet. Redaktörer utses av innevarande redaktion, vid behov med stöd av 
redaktionsrådet och U61. Redaktörskapet är på två år och deltagandet i redaktionsarbetet och 
tidsuttaget ska vara förankrat vid lärosätet, institutionen eller motsvarande. 

1U6 är ett samarbete mellan lärosätena Lunds universitet, Uppsala universitet, Stockholms universitet, 
Göteborgs universitet, Umeå universitet och Linköpings universitet. 


